Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa Nº 155/2026.
Que vistas y analizadas las ofertas recibidas el área requirente recomienda preadjudicar la compra a la firma D.V.S.R.L CUIT 
Nº: 30-71156730-1 por la suma de PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 
($11.640.000,00) por ser la oferta más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo requerido.
Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en las Leyes Provinciales Nº 1015 Título I Capitulo II 
Artículo 18 inciso l) Nº 1580, Decretos Provinciales N° 674/11, Nº 2031/24, N° 3127/24, Nº 32/26 y Nº 35/2026, Resolución de

[...]

SISTEMA PARA FIJACION DE COLUMNA LUMBAR PARA 3 NIVEL (INCLUYE LOS SEIS TORNILLOS 
TRANSPEDICULARES) UN (1) CAGE INTERSOMATICO TLIF, UN (1) ALQUILER DE DRILL DE ALTAS 
REVOLUCIONES; destinado al afiliado clave Nº 001-12198636/00 a la firma D.V.S.R.L CUIT Nº: 30-71156730-1 por la suma 
de PESOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 ($11.640.000,00)
ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Dirección de Compras a emitir la correspondiente Orden de Compra.
ARTÍCULO 3°.-  Imputar el gasto a la partida determinada por nomenclador presupuestario del Inciso 2 - Clasificación 
Económica 1120905 UGG UM1001 UGC UM5013, del ejercicio económico y financiero en vigencia